

BROI.0012.6.2.2019

**Protokół nr 2/19
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 7 lutego 2019 roku**

1. Otwarcie obrad

Pan Wojciech Rudziński w dniu 7 lutego 2019 r. o godzinie 12¹⁵ otworzył obrady Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Powitał radnych oraz zaproszonych gości w osobach: Pana Jana Ambrożewicza – Wicestarostę i jednocześnie członka komisji, Pana Wiesława Molińskiego – Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego, Panią Marietę Bachurską – koordynatora Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 5 radnych, co stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji poinformował, iż z materiałami na posiedzenie komisji radni otrzymali porządek obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 1/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
5. Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2018 rok.
6. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego za lata 2014-2015.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi, propozycje do porządku obrad?

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 1/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu nr 1/19 z dnia 3 stycznia 2019 r.?

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu nr 1/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 3 stycznia 2019 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 1/19 z dnia 3 stycznia 2019 r.

5. Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2018 rok.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wiesława Molińskiego o przedstawienie informacji.

Pan Wiesław Moliński – Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego poinformował, iż informacja jest oparta na raportach zdawanych przez komendantów grup Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego. Wyniki są odnotowywane w raportach co kwartał. W Powiecie Włocławskim w 2018 r. działały 3 grupy społecznej straży przy kołach PZW. W skład wchodzi 19 strażaków. W roku 2017 było 37 strażaków, odwołanych było 18. Dwie grupy społecznej straży zostały odwołane w całości. Odwołanie nastąpiło ze względu na nieprzekazywanie dokumentacji z działalności grup, na brak aktywności w działaniu, brak udziału we wspólnych patrolach z policją i Państwową Strażą Rybacką, w szkoleniu strażaków. Partole są wyposażone przez PSR czy policję w środki, są kapoki, żyłki, sprzęt, samochód, łódź motorowa itd. Komendant chce, aby społeczna straż jak najbardziej przykładała się do paroli z policją i PSR. Samodzielne patrole są mało wiarygodne, bo nie ma możliwości sprawdzenia czy dana grupa z komendantem grupy czy wyznaczoną osobą, w danym dniu była, skoro raport jest wypisany na kontroli jezior. Komendant Powiatowy nie ma żadnych środków żeby dokonać kontroli. W użytkowaniu wędkarsko – rybackim PZW w Powiecie Włocławskim znajduje się 2392 ha wód oraz wody Gospodarstwa Rybackiego Włocławek Spółka z o.o. o powierzchni 843 ha. Działania podejmowane przez SSR sprowadzają się do zwalczania kłusownictwa rybnego, które jest uprawione przy użyciu sieci stawnych, agregatów prądotwórczych, przestaw węgorzowych, sznurów wielohakowych, kłusownictwa wędkarskiego i innych pułapek. Strażnicy przekazują policji i PSR informacje o miejscach, gdzie jest pozyskiwanie nielegalne ryb, zwracają uwagę kontrolując wędkarzy czy przestrzegając przepisy dotyczące amatorskiego połowu ryb. Koła PZW, przy których jest utworzona Społeczna Straż Rybacka, określiły, iż minimum muszą być 3 osoby w grupie. Koła mają pod opieką jeziora. Koła PZW, przy których jest utworzona grupa SSR mają odpisy i dotacje na zakup sprzętu potrzebnego na służbie, takie jak: lornetki, kapoki, rzutki. Większość kół PZW ma pod opieką 1 lub więcej jezior. Okręg Mazowiecki daje tzw. kilometrówki komendantowi grupy, pieniądze na kontrole jezior. Pomimo, że policja i PSR kontroluje, to jest pracownik ochrony wód, który dysponuje autem terenowym, jest łódź motorowa, lornetki, kapoki itd. Nie ma chętnych do pracy z tą osobą. Wszyscy strażnicy pochodzą z miasta Włocławek. Jeżeli strażnik pojechałby z pracownikiem okręgu, który dysponuje sprzętem, to byłoby to prawdopodobne, że odbyła się służba. Samodzielnej służby nie ma kto sprawdzić. Raport jest sporządzany na gotowym druku. Za raport są punkty. Punkty przekładają się dla koła na

pieniądze, na odpis, ze składek członkowskich wędkarzy. Komendant bierze jeszcze udział w oliwieniu jaj kormoranów na Murzynowie, aby zmniejszyć populację. Komendant ma częsty kontakt z dyrektorem z Warszawy Panem Zbigniewem Łukasińskim. Prosił go, aby zrobił spotkanie z komendantami grup, z prezesami kół i postawić jasno sprawę, że samodzielne służby mogą być, ale nie może to być finansowane. Jest PSR, policja, pracownik okręgu i wtedy przynosi to większe efekty. Komendantem społecznym jest Pan Moliński 20 lat. Aktywność społecznych strażników powiatu jest słaba, biorąc pod uwagę wspólne patrole z policją i PSR, które to nigdy nie odmawiają współpracy, dysponują transportem, specjalistycznym sprzętem i zapewniają w czasie służby bezpieczeństwo. Spośród 19 strażaków powiatu w roku 2018 jest tylko 9, o których można powiedzieć, że są aktywnymi i udzielają się społecznie. Komendant niczego nie może narzucić strażakom. Komendant z grupy z Kazimierza Wielkiego jest strażakiem aktywnym. Koło może uzyskać 60 punktów, na co wpływa: czystość jeziora, środowisko itd. tj. 60% odpisu od składek członkowskich, które koło ma u siebie w danym roku. Jest to dużo pieniędzy. Jeszcze piszą o dofinansowaniu do Warszawy po 2 tys. zł, w zależności na jaki sprzęt. Te środki finansowe są przekazywane. Nie ma jednak kontroli nad samodzielnością grup. Komendant nie ma środków, aby móc skontrolować chociaż raz w roku. Skoro komendant grupy może mieć pieniądze na kontrolę jezior, to dlaczego komendant powiatowy nie może mieć pieniędzy na przeprowadzanie kontroli? Największy proceder kłusowniczy uprawiany jest na wodach, do których dojazd jest utrudniony ze względu na lokalizację oraz jeziora, które otaczane są prywatnymi działkami, domkami wczasowymi, altankami. Są to następujące miejscowości: Czarne Baruchowskie, Trzebowo, Szczutkowo, Radziszewo, Łąki Zwiastowe, Kępka Szlachecka, Rybnica.

Są wnioski na powołanie nowych strażników w liczbie 4. Kandydaci przechodzili szkolenie w dniu 4.11.2018 r. przeprowadzone przez Komendanta PSR we Włocławku. Komendant powiedział, że w dniu 5.12.2018 r. złożył rezygnację ze stanowiska. Do tej pory okręg szuka kandydata na komendanta. Nie ma chętnych. Komendant jest pozostawiony sam sobie i nie ma środków finansowych na swoją działalność. Pan Moliński robi wszystko ze swoich pieniędzy. Komendant dzieli pokój ze strażnikiem ochrony wód okręgu mazowieckiego. Komendant jest namawiany na to, żeby złożyć odwołanie od rezygnacji. Pan Moliński nie chciałby być osamotniony w tym co robi. Odwołanie jest już napisane.

Radny Roman Tomaszewski zapytał czy jest wymóg prawny, żeby istniała Społeczna Straż Rybacka?

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego odpowiedział, że nie musi być powołana społeczna straż.

Radny Roman Tomaszewski zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby porozumieć się z Państwową Strażą Rybacką? Jakie są problemy, że obie straże działają oddzielnie? Nie można współpracować?

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego powiedział, że jest współpraca z PSR, jednak nie wszyscy chcą współpracować.

Radny Roman Tomaszewski powiedział, że z wypowiedzi komendanta wynika, iż nie ma kontroli. Trzeba byłoby się zastanowić czy taki twór jest w ogóle potrzebny? Radny mieszka w rejonie wiejskim, w rejonie jezior. Radny ma wiele uwag do pracy straży rybackiej. Jeżeli jest to PSR, to ona ma jakieś możliwości, chociaż też ograniczone, ale dysponuje jakimś sprzętem. Ci ludzie, którzy zajmują się kłusownictwem czują chociaż minimalny respekt. Społecznicy działając w jakikolwiek sposób narażają się na niebezpieczeństwo, nawet życia. Radny uważa, że społecznicy nie powinni samodzielnie wychodzić w teren. Społeczna straż może jedynie obserwować i powiadomić pewne służby. Jednak zanim SSR powiadomi policję, to kłusowników już nie będzie. Jeżeli nie ma obowiązku i konieczności tworzenia SSR, to należałoby się zastanowić nad tą sprawą. Dziwne jest to, że komendant chce zrezygnować ze stanowiska, potem okazuje się, że nie można. Radny stwierdził, że komendant jest zaangażowany. Radny zapytał, ilu w powiecie jest strażników PSR?

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego powiedział, że są 3 etaty.

Radny Roman Tomaszewski zapytał, dlaczego PSR nie chce wykorzystać do pracy strażników społecznych?

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego powiedział, że zwierzchnicy mówią, żeby za dużo nie dyskutować.

Radny Roman Tomaszewski stwierdził, że komendant powinien się zastanowić czy nie należałoby zlikwidować SSR.

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego bydgoski okręg nie przekazuje pieniędzy na działalność społecznej straży rybackiej?

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego powiedział, że w mazowieckim środki otrzymują komendanci grup.

Przewodniczący Komisji powiedział, że komisja nie jest w stanie pomóc komendantowi. Komendant robi dobrą pracę. Było przeprowadzonych 103 akcje kontrolne, w tym: policja – 10, PSR – 32, ilość skontrolowanych wędkarzy – 437, pouczenia wędkarzy – 97, mandaty z policją – 20, mandaty z PSR – 9, zabezpieczono miejsc przestępstw – 6, zatrzymano sprawców kłusownictwa – 6, zabezpieczono sieci (metry) 380.

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego powiedział, że też ma wątpliwości do tego, co jest zapisane. Przychodzą jednak raporty zbiorcze, z których wynikają te dane. Komendant stwierdził, że ma duże problemy z nadzorem, jest sam i nie ma środków finansowych. Nikt nie rejestruje skontrolowanych osób.

Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta zaproponował, że rozważy się jakie są możliwości prawne, żeby ewentualnie pomóc komendantowi Społecznej Straży Rybackiej. Wicestarosta rozezna jakie są możliwości finansowe i z jakich instytucji. Po rozeznaniu sytuacji, Wicestarosta zaprosi Komendanta na spotkanie.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2018 rok i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2018 rok.

Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej o działalności jednostki za 2018 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny Roman Tomaszewski zaproponował, aby przy okazji spotkać się ze Społeczną i Rybacką Strażą Rybacką.

6. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego za lata 2014-2015.

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Marietę Bachurską o przedstawienie raportu.

Pani Marieta Bachurska – Koordynator Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedziała, że konieczność sporządzenia raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego wynika z art. 18 st. 2 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Raport został sporządzony za lata 2014 – 2015 i został przyjęty przez zarząd powiatu w dniu 18 stycznia 2019 r.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do raportu?

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego za lata 2014-2015 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego za lata 2014-2015.

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiat Włocławskiego za lata 2014-2015 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić jakieś sprawy, oświadczenia?

Radny Zygmunt Wierzowiecki stwierdził, że w dniu posiedzenia radni rozmawiali nt. ochrony środowiska. Polska, Europa stara się, aby chronić środowisko. Są jednak takie państwa, jak: Chiny, USA, które emitują złe substancje do powietrza. Gospodarka polska, aby działać w myśl ochrony środowiska, musi generować duże środki finansowe. Wyprodukowany produkt będzie więcej kosztować niż w Chinach, USA, które nie mają na względzie ochrony środowiska i kształtują swoje wyroby na bazie podstawowych środków energetycznych. Sama Europa nie jest w stanie uchronić całego świata, aby nie było globalnego ocieplenia. Radny zwrócił się do eurodeputowanych czy do rządu, aby były rozmowy między państwowe. Trzeba zacząć od siebie. Polska stara się coraz więcej odchodzić od emisji dwutlenku węgla czy dwutlenku siarki. Jest coraz więcej możliwości w zakresie wytwarzania energii, jak np. wiatraki. Warto byłoby zwrócić uwagę na rzeki, Wisłę, Odrę, aby tworzyć energię. Taka energia byłaby za darmo, ale trzeba byłoby ponieść nakłady.

Przewodniczący Komisji podziękował radnemu za wypowiedź i zapytał Wicestarostę, co należy zrobić, kiedy w gospodarstwie zwierzę hodowlane złamie np. nogę?

Wicestarosta powiedział, że w tej sprawie odpowiedzi może udzielić Pan Maciej Bachurski – Powiatowy lekarz Weterynarii. Wicestarosta zaproponował, aby na przyszłe posiedzenie komisji zaprosić Powiatowego Lekarza Weterynarii. Jest kilka ustaw, które tą kwestię regulują. Jest to bardzo skomplikowana sprawa.

8. Zamknięcie obrad komisji

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 7 lutego 2019 r. o godzinie 12⁵¹ zamknął obrady komisji.

*Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska*

Wojciech Rudziński

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała
Katarzyna Dąbrowska – Czerwieńska*